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Informacje o Olimpiadzie:   
 
Po raz pierwszy zorganizowana w roku szkolnym 2004/05, Europejska Olimpiada Społeczno-Prawna jest 
olimpiadą przedmiotową powołaną wspólnie przez Oddział Warszawski Zrzeszenia Prawników Polskich oraz 
Europejską WyŜszą Szkołę Prawa i Administracji z siedzibą w Warszawie. Obie te instytucje są jej 
organizatorami, przy współudziale środowisk pedagogicznych prowadzących edukację europejską w 
szkołach ponadgimnazjalnych na terenie całej Polski, zrzeszonych w Konfederacji Kół 
Europejskich.Głównym celem Olimpiady jest propagowanie wiedzy z zakresu nauki o społeczeństwie oraz 
podstaw prawa polskiego i europejskiego, wiedza ta powinna stanowić podstawę podejmowania 
racjonalnych decyzji w Ŝyciu, stając się niezbędnym elementem kszałtowania kariery zawodowej wielu 
młodych Polaków. Mogą w niej brać indywidualnie udział uczniowie liceów ogólnokształcących z terytorium 
Rzeczypospolitej, a takŜe - za zgodą Komitetu - uczniowie wszystkich typów szkół ponadgimnazjalnych 
dających moŜliwość uzyskania matury.  
 
Warunkiem uczestnictwa w Europejskiej Olimpiadzie Społeczno-Prawnej jest nadesłanie pracy badawczej 
na jeden z ogłoszonych przez Komitet Główny Olimpiady tematów. Np. w III edycji olimpiady (w roku 
szkolnym 2006/2007) były to: "Strategiczne konflikty wspólnej Europy - moja recepta ich zaŜegnania" oraz 
"Unia Europejska w świecie. Czy wytrzymamy konkurencję i sprostamy wyzwaniom?"  
Olimpiada składa się z trzech etapów. 
Zakończenie I etapu  - badawczego - przeprowadzanego w formie pisemnej (opracowanie referatu na jeden 
z zaproponowanych tematów związanych z problematyką Unii Europejskiej) odbywa się w I połowie lutego. 
II etap olimpiady  składa się z części pisemnej (test) oraz obrony pracy pisemnej. Odbywa się w marcu w 
Warszawie.  
Finał  organizowany jest w siedzibie przedstawicielstwa EWSPA w Brukseli, z udziałem prawników oraz 
specjalistów funkcjonujących na co dzień w instytucjach unijnych.  
 
Nagrody: 
I miejsce - indeks na wydziale prawa lub stosunków międzynarodowych EWSPA oraz zwolnienie z czesnego 
przez cały okres studiów. 
II miejsce - indeks na wydziale prawa lub stosunków międzynarodowych EWSPA oraz zwolnienie z 
czesnego przez półtora roku studiów. 
III miejsce - indeks na wydziale prawa lub stosunków międzynarodowych EWSPA oraz zwolnienie z 
czesnego na pierwszym roku studiów. 
 


